МА Г А Д А Н С К А Я  ОБЛАСТЬ
Руководитель Управления образования администрации

муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

<1X03 мил*.
Ола

О проведении мониторинга функциональной грамотности
обучающихся 8-х классов общеобразовательных учреждений
муниципального образования «Ольский городской округ»

Во исполнение приказа министерства образования Магаданской области
от 25.03.2022 года № 286/11 -пр «О проведении мониторинга функциональной
грамотности обучающихся 8 классов общеобразовательных организациях
Магаданской области», от 23.09.2021 года № 723/11-пр «Об утверждении
плана по реализации мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций, на 2021-2022 учебный год» (с изменениями от 30.11.2021 года №
918/11-пр), распоряжения руководителя Комитета образования администрации
МО «Ольский городской округ» от 30.09.2021 года № 112 «Об утверждении
плана мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
учреждений МО «Ольский городской округ» в 2021-2022 учебном году», в
целях формирования муниципальной оценки качества подготовки
обучающихся и определения уровня сформированности у обучающихся
функциональной грамотности:

1. Провести в 8-х классах общеобразовательных учреждений МО
«Ольский городской округ» мониторинг функциональной грамотности
(читательская грамотность, математическая грамотность) с использованием
автоматизированной системы «Российская электронная школа»
https://fg.resh.edu.ru, с 25.04.2022 года по 06.05.2022 года.

2. Общему отделу Управления образования (О.В.Назаренко):
3.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение

мониторинга функциональной грамотности в установленные сроки;
3.4. в срок до 12.05.2022 года направить в министерство образования

Магаданской области справку о результатах проведения мониторинг
функциональной грамотности.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений (В.В.Ивченко,

https://fg.resh.edu.ru

Н.И.Яцына, В.К.Фадееву, А.К.Валуйскому,Т.Н.Москвиной, О.Д.Шахурдиной):
4.1. назначить ответственных за проведение в учреждении мониторинга

функциональной грамотности;
4.2. провести мониторинг функциональной грамотности учащихся 8-х

классов в соответствии с установленным графиком и соблюдением режима
информационной безопасности;

4.5. в срок до 11.05.2022 года направить в адрес Управления образования
результаты мониторинг функциональной грамотности по форме, согласно
приложению к настоящему распоряжению.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

/
О.В.Назаренко

Приложение № 1
к распоряжению руководителя

Управления образования
Администрации

МО «Ольский городской округ»
от J£ . Db. 2022 года №

Итоги мониторинга функциональной грамотности обучающихся
8-х классов общеобразовательных учреждений

муниципального образования «Ольский городской округ»

Направление
ФГ

Количество
участников

Уровень ссюрмированности ФГ
недостаточный низкий средний повышенный высокий

Математическая
грамотность
Читательская
грамотность